
1 

 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1: Počet členů jednotlivých uskupení ve Sněmovně lordů v roce 1999 a 2000 (tabulka) 

 

Příloha č. 2: Složení Sněmovny lordů dle stranické příslušnosti a typu členství ke konci období 

2009-2010 (8. dubna 2010) (tabulka) 

 

Příloha č. 3: Výsledky hlasování ve Sněmovně lordů v období 1999-2005 (tabulka) 

 

Příloha č. 4: Počet členů druhé komory podle stranické příslušnosti a typu členství, 1.dubna 2011 

(tabulka) 

 

Příloha č. 5: Počet členů dle typu členství před reformou, po reformě House of Lords Act (1999), a 

v současnosti (tabulka) 

 

Příloha č. 6: Lordi podle stranické příslušnosti před reformou House of Lords Act v listopadu 

1999 a dubnu 2011 (graf) 

 

Příloha č. 7: Počet příležitostí, kdy vláda byla přehlasována Sněmovnou lordů od roku 1975 

(tabulka) 



2 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1: Počet členů jednotlivých uskupení ve Sněmovně lordů v roce 1999 a 2000
1
 

 

 1999 2000 

Konzervativci 484 233 

Labouristé 193 201 

Liberální demokraté 72 63 

Nestraníci/Crossbench 355 163 

Biskupové 26 26 

Nezávislí-Nezařazení 

/Independent-Other 

80 8 

Celkem 1,210 694 

 

Příloha č. 2: Složení Sněmovny lordů dle stranické příslušnosti a typu členství ke konci 

období 2009-2010 (8. dubna 2010)
2
 

 

 Doživotní 

lordi 
+
 

Dědiční 

lordi  

Biskupové  Celkem 

Konzervativci 139 46 0 185 

Labouristé 207 4 0 211 

Lib. Dem. 67 5 0 72 

Nestranící/ 

Crossbench  

153 33 0 186 

Biskupové 0 0 26 26 

Nezávislí- 

Nezařazení
++

 

24 2 0 26 

Celkem 590 73 26 706 

Tabulka neobsahuje 12 členů, kteří mají služební volno, 1 dočasně vyloučeného lorda jako člena Evropského 

parlamentu a 16 právních lordů, kteří byli dočasně vyloučeni z důvodu členství u Nejvyššího soudu  

                                                 
1
 Údaje převzaty z Lords Reform: The Interim House- background statistics, Research Paper 00/61, House of 

Commons Library, 15. června 2000; www.parliament.uk/documents/commons/.../rp2000/rp00-061.pdf. 
2
 Údaje jsou k dispozici na oficiálních stránkách parlamentu. Sessional Statistics on Business and Membership; 

http://www.publications.parliament.uk/pa/ld200910/ldsession/statistics.html 



3 

 

(Constitutional Reform Act 2005).   

+ 
Lord Great Chamberlain a jeden lord za skupinu nestraníků jsou dočasně uvolněni z povinnosti 

++ 
Tato skupina se skládá jak ze členů jiných politických stran, tak z nezařazených 

 

Příloha č. 3: Výsledky hlasování ve Sněmovně lordů v období 1999-2005
3
 

Období  Počet 

hlasování proti 

vládnímu stanovisku 

Počet 

hlasování v souladu 

s vládním stanoviskem 

1999- 2000 36 150 

2000-2001
+
 2 32 

2001- 2002 56 101 

2002-2003 88 116 

2003-200 64 96 

            2004-2005
+
 37 27 

            Celkem 283 552 

+
 Období byla kratší vzhledem ke konání všeobecných voleb 

 

Příloha č. 4: Počet členů druhé komory podle stranické příslušnosti a typu členství, 1. dubna 

2011
4
 

 Doživotní 

lordi  

Dědiční 

lordi 

Biskupové Celkem Celkem v 

procentech 

Konzervativci 170 48  218 28% 

Labouristé 239 4  243 31% 

Liberální Demokraté 89 4  93 12% 

Nestraníci 153 31  184 23% 

Biskupové   25 25 3% 

Nezařazení 27 2  29 4% 

Celkem 678 89  792
+
 100% 

 

                                                 
3
 Government defeats in the House of Lords; http://www.parliament.uk/about/faqs/house-of-lords-faqs/lords-

govtdefeats/, staženo 28. dubna 2011. 
4
 Údaje jsou dostupné na oficiálních stránkách parlamentu: http://www.parliament.uk/mps-lords-and-

offices/lords/lords-by-type-and-party/ 



4 

 

+
 Celkový počet členů Sněmovny lordů je 831, toto číslo zahrnuje též 21 členů, kteří jsou na služebním volnu, 2 

jimž bylo pozdrženo členství, 15 nejvyšších představitelů soudní moci a jednoho dočasně vyloučeného člena 

Evropského parlamentu.  

 

Příloha č. 5: Počet členů dle typu členství před reformou, po reformě House of Lords Act 

(1999), a v současnosti
5
 

 

Typ členství Před reformou 

listopad 1999 

Po reformě 

listopad 2000 

Současnost  

duben 2011 

Dědičné 647 92 89 

Doživotní 537 572 678 

Biskupové 26 26 25 

Celkem 1,210 690 792 

 

 

Příloha č. 6: Lordi podle stranické příslušnosti před reformou House of Lords Act 

v listopadu 1999 a dubnu 2011
6
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7: Počet příležitostí, kdy vláda byla přehlasována Sněmovnou lordů od roku 1975
7
 

                                                 
5
 Tabulka převzata z: McGuinness, Feargal; Rutherford, Tom. House of Lords Statistics, SN/SG/3900, House of 

Commons Library, 26.dubna 2011; http://www.parliament.uk/briefingpapers/commons/lib/research/briefings/snsg-

03900.pdf 
6
 Graf byl převzat z: McGuinness, Feargal; Rutherford, Tom. House of Lords Statistics, op. cit. 

Konzervati
vci

27%

Labouristé
31%

Liberální 
demokraté

12%

Nestraníci
23%

Ostatní
7%

duben 2011

Konzervativ
ci

40%

Labouristé
16%

Liberání 
demokraté

6%

Nestraníci
29%

Ostatní
9%

listopad 1999



5 

 

 

Vládnoucí strana Období Počet příležitostí, kdy bylo 

vládní stanovisko 

přehlasováno 

Labour 2009-2010 14 

 2008-2009 25 

 2007-2008 29 

 2006-2007 45 

 2005-2006 62 

 2004-2005 37 

 2003-2004 64 

 2002-2003 88 

 2001-2002 56 

 2000-2001 2 

 1999-2000 36 

 1998-1999 31 

 1997-1998 39 

Konzervativci 1996-1997 10 

 1995-1996 10 

 1994-1995 7 

 1993-1994 16 

 1992-1993 19 

Konzervativci 1991-1992 6 

 1990-1990 17 

 1989-1990 20 

 1988-1989 12 

 1987-1988 17 

Konzervativci 1986-1987 3 

 1985-1986 22 

 1984-1985 17 

                                                                                                                                                                
7
 Tabulka převzata z: Department of Information Services. Government Defeats in the House of Lords. SN/PC/03252, 

House of Commons Library, poslední úprava 27. října 2010; 

http://www.parliament.uk/briefingpapers/commons/lib/research/briefings/snpc-03252.pdf 



6 

 

 1983-1984 20 

Konzervativci 1982-1983 5 

 1981-1982 7 

 1980-1981 18 

 1979-1980 15 

Labour 1978-1979 11 

 1977-1978 78 

 1976-1977 25 

 1975-1976 126 

 1974-1975 Údaj neznámý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


